lerine kronoloji dikkate alınarak müracaat edilecektir. Bu tefsir-
ler İmâm Şâfiî (öl. 204/820), Cessâs (öl. 370/981), Kiyâ el-Harrâsî
(öl. 504/1110), Ebû Bekr İbnü’l-Arabî (öl. 543/1148) ve Kurtubî
(öl. 671/1273) olacaktır. Bu temel tefsir metinlerinde aşağıdaki
genel hikmetlere değinildiği görülmektedir. Burada zikredi-
lecek olan hikmetler usûl-i fıkıhta söz konusu edilen hükümle
amaçlanan ve hükümle bağı ayrılamaz şekilde devam edebilen
hikmetlerden bağımsız olan genel hikmet türleridir.